scripta sunt. Super quibus idem SSmus Dominus hoc edi 

decretum et in acta superius memoratae S. Congregat ionis 

referri mandavit. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae e Secretaria eiusdem S. C. die, mense et 

anno ut supra. 

L. S. Humbertus Benigni, Subsecretarius. 

EX VICARIATU URBIS 

Praescriptiones observandae a religiosis Institutis mulierum. 

Alle RR. MM. Superiore 

degli Istituti religiosi femminili di Roma. 

Il sottoscritto Cardinale Vicario di Sua Santità, allo scopo 

di prevenire inconvenienti che potrebbero facilmente verificarsi 

con grave pregiudizio degl'Istituti religiosi femminili di Roma, 

inculca l'esatta osservanza delle seguenti disposizioni: 

i° . Gl'Istituti religiosi femminili destinati al l ' insegnamento 

non apriranno in Roma nuove scuole o nuovi asil i , senza 

averne ottenuto il permesso dalla Commissione Pontificia 

delle scuole , per mezzo del deputato ecclesiastico del mo

nastero. 

2° . Le R R . M M . Superiore non si r ivolgeranno a mae

stre secolari per essere aiutate nell ' insegnamento, senza il 

permesso del deputato ecclesiastico, al quale spetta assu

mere precedentemente le necessarie informazioni. 

3°. Non dovranno le Suore, siano esse professe o novizie 

o probande, frequentare le scuole pubbliche. Nei casi spe

ciali ritenuti di assoluta necessità, il sottoscritto Cardinale 

Vicario si riserva di esaminarli accuratamente, per decidere 

se si debba dare o negare il permesso richiesto. Ta l e proi

bizione si estende anche alle educande che dipendono dalle 

576 Ex Vicariatu Urbis 

Religiose. Si eccettuano i pensionati istituiti esclusivamente 

per signorine che frequentano le scuole anzidette, per i quali 

verranno date norme speciali. 

4°. Non si riceveranno donne che bramino di vivere ri

tirate in una casa religiosa, senza il permesso in iscritto del 

deputato ecclesiastico, il quale esaminerà le singole domande, 

per giudicare se siano degne di essere prese in considera

zione, e non concederà la licenza, senza prima avere assunte 

da fonti sicure le necessarie informazioni. Trattandosi di mo

nasteri di stretta clausura, si dovrà chiedere la licenza alla 

Sacra Congregazione dei Vescovi e Regolari . 

5°. Le R R . M M . Superiore non manderanno le Suore alle 

pubbliche botteghe a fare le spese giornaliere per la cucina, 

ma dovranno servirsi per questo ufficio di probe persone 

secolari. 

6°. Si ammoniscono severamente le Superiore di non per

mettere che le Suore vadano abusivamente sole per le vie 

di Roma, specialmente nelle ore di notte. 

7°. Non è permessa la questua in R o m a , senza averne 

ottenuta la licenza in iscritto per mezzo del deputato eccle

siastico. Le singole domande saranno diligentemente esami

nate, e quando sarà il caso di concedere la chiesta licenza, 

si daranno insieme norme opportune per rimuovere il peri

colo di deplorevoli inconvenienti. 

Per l 'esatta osservanza di queste disposizioni confida il 

sottoscritto nello zelo delle R R . M M . Superiore, sopra le quali 

e sulle Comunità da loro dirette invoca di tutto cuore le più 

elette benedizioni del Signore. 

Dal Vicariato, 17 A g o s t o 1906. 

PIETRO Card. Vicario. 

L. S. Francesco Can. Faberi, Segretario. 

ACTA ROMANI PONTIFICIS 
EPISTOLA 

Qua Pius X gratulatur cum Archiepiscopo Gnesnensi et Pos
naniensi de singulari studio in dioecesibus moderandis. 

VENERABILI FRATRI FLORIANO 

ARCHIEPISCOPO GNESNENSI ET POSNANIENSI 

PIUS PP. x 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Quod te ac fideles tibi créditos angustiae Nostrae mo-

veant, id profecto amoris est argumentum, quo Beati Petri, 

cathedram prosequimini. Quam ob rem si gra to animo ex

cepimus petrianam stipem, quam large submisisti, at longe 

gratiori testimonium charitatis, quod illa exhibebat. Vob i s 

autem, ut gratia pro merito habeamus, Deum in omnibus 

exoptamus propitium, qui pios in patrem filios nunquam esse 

sine praemio patitur. Libet autem, Venerabil is Frater, hac uti 

opportunitate , ut tibi impensissime gratulemur de singulari 

studio quo dioeceses istas in exemplum moderaris. Fortunet 

Deus amplissime labores tuos detque tibi fidei constantiam 

sanctitatemque morum in g r e g e tuo semper magis provehere. 

Non dubitamus equidem, quod semper accidit, quominus in 

episcopali munere exercendo difficultatibus premaris. Ad stu

dium tuum nihil inde minuatur, illud prae oculis constanter 

habens, quod sibi Apostolus proponebat : Omnia possum in 

eo, qui me confortât. Soletur te etiam et confirmet Vicarii 

Christi charitas, cuius pignus, simulque caelestium munerum 

sit Apostol ica benedictio, quam tibi et g r e g i tuo amantissime 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xni Augus t i anno MCMVI, 

Pontificatus Nostri quarto. 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 12. 37 

P I U S PP. X 
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EPISTOLA 
Qua Pius X laetatur cum Episcopis provinciae Mediolanensis 

de celebrato Concilio provincial i . 

P I U S PP. X 

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, 

salutem et Apostolicam benedictionem. 

Provinciale Antisti tum Mediolanense Concilium nuper 

fuisse persolutum ex litteris officii plenis, quas tu conlegae-

que tui communiter dedistis, libenter accepimus. Cum iam 

pridem ab exordiis Deum enixe precati simus ( i ) ut quod coe-

peratis opus, quam erat utile, tam etiam esset auspicatum, 

nunc fastigio rebus imposito, iucundissime laetamur vobis 

quod ex animi vestri sententia atque unanimi adstantium 

plausu et consensione omnia inita consilia processerint. Mer

cedem amplissimam, quae apostolicos labores pro divina g lo

ria aeternaque animarum salute óbitos manet ac merito con

sequitur, Deus iustus iudex vobis large persolvat ac simul 

quae in communi Concilio deliberastis, ea in dioecesium ve

strarum utilitatem secundo faventeque numine Ipse vertat. 

Interea, effusae benevolentiae Nostrae pignus, tibi dilecte 

Fili Noster, caeterisque Venerabilibus Fratribus, benedictio

nem Apostol icam peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xvi i Septembris MCMVI. 

Pontificatus Nostri anno quarto. 

P IUS PP. X 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 39, pag. 340. 

Epistola 

EPISTOLA 
Qua Pius X laetatur de felici exitu conventus catholicorum 

Germaniae nuper Essendiae celebrati. 

DILECTO FILIO NOSTRO 

ANTONIO TIT. SS. N ER EI ET ACHILLEI 

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI FISCHER 

COLONIENSIUM ARCHIEPISCOPO 

PIUS PP. X 

Dilecte Fili Noster; salutem et Apostolicam benedictionem. 

Quod felices exitus sortitus fuerit catholicorum Germaniae 

conventus Essendiae habitus superiori Sextili mense, id non 

una tantum ex parte comperimus, ac in primis ex iis quae 

coram diserteque retulit Ven . Frater Noster Praenestinus Epi

scopus, zelum et actuosam Germanorum sollertiam testatus. 

Opinionem, quae firma iamdiu Nostro inerat animo de gra

vitate filiorum qui Germaniam incolunt, firmiorem adhuc red

didit notitia disceptationum, quae in Essendiensi conventu 

habitae sunt. Haud tamen minor delectatio fuit quam hau-

simus ex proposito iterum iterumque prolato, quo actionem 

religiosam Apostol icae Sedis auctoritati obnoxiam velle ca

tholici e Germania orti declararunt. Haec quidem obedientia, 

uti diuturna experientia constat, peramplam et integram, licet 

aliter nonnulli oblatraverint rei veritatis ignari, cuique relin

quit libertatem quoad ea quae religionem non attingunt, ideo

que eam gigni t singulorum animorum concordiam quae, a 

singulis ad societatem progrediens, sociale firmat bonum du